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Kl. 14:18 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:18 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
I modsætning til hr. Frank Aaen tror jeg faktisk 
som udgangspunkt på, at markedsmekanismer 
er en rigtig god idé. Jeg synes, det er vigtigt at 
understrege, at vi som politikere med det sam- 
fundsansvar, vi har, skal sørge for at sikre, at de 
grundlæggende mekanismer og rammer funge- 
rer i vores samfund. Det har derfor været væ- 
sentligt at lave de to pakker, en bankpakke og en 
kreditpakke, for at sikre det. 

Men jeg må så sige til hr. Frank Aaen, at det jo 
er et vilkår, når man lever i et markedsøkono- 
misk samfund, at der er virksomheder, som sim- 
pelt hen ikke gør det dygtigt nok, som ikke har 
været dygtige nok til at forny sig og sikre kon- 
kurrencedygtige priser, og som må lukke. Det er 
beklageligt, og det, der er vores opgave som po- 
litikere, er selvfølgelig at vurdere, hvordan vi 
sikrer, at de arbejdspladser, der måtte blive tabt 
på kort sigt, bliver genvundet på lang sigt som 
nogle arbejdspladser, der er langtidsholdbare. 

Derfor har regeringen valgt at sige, at vi mas- 
sivt skal investere i grøn teknologi, at vi skal in- 
vestere i en fremtid og der, hvor vi faktisk tror at 
der bliver vækstmarkeder. Det er derfor, vi bl.a. 
med infrastrukturaftalen valgte at sige, at vi 
fremrykker investeringer for 5 mia. kr. og forsø- 
ger at lave en grøn transportpolitik. Det er fak- 
tisk for at være med til at sikre det, vil jeg sige til 
hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:19 
Frank Aaen (EL): 
Jeg kan altså forstå, at ministeren er enig med 
sin topchef, Agnete Gersing, som i dag siger til 
dagbladet Børsen, at det skam er en fordel med 
konkurser. Det synes jeg da er interessant. Tak 
for det svar. 

Så er der en anden ting, som vi fik at vide, da 
vi fik pakkerne, nemlig at de skulle sikre likvidi- 
tet og dermed sikre, at renten faldt. Hvordan har 
ministeren det så med, at bankrenten ikke er fal- 
det? Nationalbanken har sat sin rente ned, og 
globalt set er renten faldet, men i de danske ban- 
ker har man sat renten op. Synes ministeren ær- 
lig talt ikke, at det er lige skrapt nok, at skatte- 

yderne først skal betale regningen for bankerne i 
form af alle de her bankpakker, og så skal de 
bagefter, når de går ned i banken for at låne pen- 
ge, betale en højere rente? Altså en direkte ud- 
gift til bankerne i støtte plus en betaling i form af 
en højere rente. Er det ikke noget svineri? 

Kl. 14:20 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:20 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Hr. Frank Aaen benytter i hvert fald lejligheden i 
dag til at komme med den mest selvmodsigende 
argumentation, jeg længe har hørt. 

Jeg må for det første sige til det om konkur- 
ser, at jeg ikke har set, hvad Agnete Gersing har 
sagt. Jeg har bare sagt, at der i en markedsøko- 
nomisk verden selvfølgelig er en risiko for, at 
virksomheder, som ikke kan klare sig, ender 
med at gå konkurs. Det omvendte synspunkt, 
nemlig at der skulle være et forbud mod kon- 
kurser, altså at uanset hvor dårligt man driver 
en butik, skal staten understøtte den, er i hvert 
fald ikke et synspunkt, som jeg deler. Men man 
skal selvfølgelig ikke glæde sig over, at der er 
personer, der går konkurs, og man skal selvføl- 
gelig forsøge at understøtte, at folk både på ar- 
bejdstager- og arbejdsgiverside hurtigst muligt 
kommer i gang igen. 

Hr. Frank Aaen kritiserer bankerne for at 
have løbet alt for store risici og for ikke at tjene 
penge nok og i det hele taget ikke opføre sig for- 
nuftigt med hensyn til at drive bànkvirksom- 
hed, men det at drive bankvirksomhed handler 
om at låne penge ud og tjene penge på det. Først 
bliver bankerne kritiseret af hr. Frank Aaen for 
ikke at have gjort det godt nok, så prøver ban- 
kerne faktisk at sørge for, at deres virksomheder 
bliver drevet på en mere moderat og konserva- 
tiv måde, hvor de selvfølgelig sørger for at have 
indtjeningen i orden, men så bliver de også kriti- 
seret for det. Jeg kan godt forstå, at det er svært 
at være bankvirksomhied, hvis man hverken må 
det ene eller det andet. Så kan man jo ikke drive 
en bank. 

Kl. 14:22 
Formanden: 
Tak til hr. Frank Aaen, og tak til økonomi- og 
erhvervsministeren. Hermed sluttede spørgs- 
mål 2. 

Det tredje spørgsmål er til forsvarsministeren 
af hr. Simon Emil Ammitzbøll. 


